
quinta-feira, 10 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA Nº 033/2008-DG/CDRH, DE 08.01.2008
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei,
R E S O L V E:
RELOTAR o servidor MARCELO DE FARIAS RODRIGUES, 
Assistente Administrativo, matrícula 55588483/1, da Agência 
de Trânsito de Capitão Poço para a Agência de Santa Izabel do 
Pará.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 
09.01.2008.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 020/2008-DG/CDRH, DE 08.01.2008
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e,
R E S O L V E:
RELOTAR a servidora MARIA VIRGINIA BRITO DE ARAÚJO, 
Auxiliar Administrativo, matrícula 57176562/1, da Agência de 
Trânsito de Bragança para a Agência Belém, na Diretoria de 
Unidades Regionalizadas deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.10.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2906/2007-DUR/CDRH, DE 27.12.2007
O Diretor de Unidades Regionalizadas usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Diretor Geral do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora LUCIMÍLIA DE 
FÁTIMA DA SILVA PINHEIRO, constante do Requerimento, 
datado de 23.11.2007, de remoção para a Regional de Trânsito 
de Paragominas,
R E S O L V E:
REMOVER, a pedido, a servidora LUCIMÍLIA DE FÁTIMA DA 
SILVA PINHEIRO, Auxiliar de Serviços Gerais/03, matrícula 
3265900/1, da Gerência de Desenvolvimento de Programas 
Sócio-Assistenciais para a Regional de Trânsito de Paragominas.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 
02.01.2008.
JOÉRCIO FONTINELLE BARBALHO
Diretor de Unidades Regionalizadas.

PORTARIA Nº 2843/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 526/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 004/2004 – empresa brasileira 
de telecomunicações s.a 
– embratel.

edson ribeiro brabo

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 22.11.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2844/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 526/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 007/2004 – CONSIST. edson ribeiro brabo

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19.07.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2845/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 526/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 017/2006 – empresa 
brasileira de telecomunicações 
s.a – embratel.

edson ribeiro brabo

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.03.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2846/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 526/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 045/2007 – empresa 
brasileira de telecomunicações 
s.a – embratel.

edson ribeiro brabo

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11.09.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2847/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 525/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o colaborador abaixo relacionado, a fim de proceder 
a fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do 
Contrato firmado por este Departamento, conforme especificado 
a seguir, bem como, dos respectivos termos aditivos, 
competindo-lhes ainda a prerrogativa de sugerir modificações 
que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços 
realizados para efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 017/2002 
– empresa brasileira de 
telecomunicações s.a 
– embratel.

anderson lima de miranda

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.07.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2848/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 532/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 051/2007 – círio engenharia 
e serviços ltda miguel simão bitar

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 24.09.2007.

LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2849/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 532/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 052/2007 – engefran miguel simão bitar

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 22.10.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2850/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 527/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 031/2007– SACRAMENTA clayton sidney loureiro lima

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09.07.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2851/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 528/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 040/2007 – Project almir antonio gatti da rocha

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09.08.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2852/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 530/2007-
GCC, de 29.11.2007,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, a fim de proceder a 
fiscalização, acompanhamento e execução do objeto do Contrato 
firmado por este Departamento, conforme especificado a seguir, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes 
ainda a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à 
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços realizados para 
efetivação de pagamento conforme acordado.

CONTRATO SERVIDOR

nº 044/2007 – vetec rodrigo nassar cruz

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 29.08.2007.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2853/2007-DG/CDRH, DE 04.12.2007
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,


